
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 192                                      DATA 15/04/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 46                  DEL 15/04/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  X  ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CREDITI DI LAVORO, A DIPENDENTE CESSATO PER 

DECESSO, AGLI EREDI AVENTI DIRITTO           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CREDITI DI LAVORO, A DIPENDENTE CESSATO PER 

DECESSO, AGLI EREDI AVENTI DIRITTO           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di aprile il  giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 440 del 30.08.2018, con la quale si prendeva atto della 

cessazione rapporto di lavoro, per decesso del dipendente T.F. e si quantificavano i crediti di 

lavoro spettanti agli eredi aventi diritto; 

RICHIAMATE integralmente: 

- La Determinazione n. 297 del 30.07.2018 avente oggetto: “Liquidazione fondo di 

produttività individuale, collettiva ed indennità anno 2017 al personale dipendente avente 

diritto.”; 

- La Determinazione n. 260 del 03.06.2019 avente oggetto: “Liquidazione fondo di 

produttività individuale, collettiva ed indennità anno 2018 al personale dipendente avente 

diritto”; 

- La Determinazione n. 72 del 19.02.2019 avente oggetto: “Liquidazione incentivi per 

funzioni tecniche ex art. 113 d.lgs 18/04/2016 n° 50 e s.m.i. (nuovo regolamento) – opere 

varie”; 

- La Determinazione n. 73 del 19.02.2019 avente oggetto: “Liquidazione incentivi per 

funzioni tecniche ex art. 113 d.lgs 18/04/2016 n° 50 e s.m.i. (nuovo regolamento) e 

liquidazione fondo destinato alla progettazione ex art. 18 l. 109/94 (vecchio regolamento) – 

opere varie.” 



DATO ATTO che, negli atti sopra citati, sono stati quantificati gli importi dei crediti da versare 

agli eredi del dipendente; 

PRESO ATTO che in data 24.02.2021 lo Studio Legale Vittore Lasagno, con sede in Pinerolo in 

Via Buniva n.85, ha consegnato al nostro Ente l’Accoglimento, da parte del Tribunale di Torino 

(n. 2042/2021 RG n. 4177/2021 del 22.02.2021), del Ricorso ex artt. 320 e 2122 CC, per la 

liquidazione dei crediti a favore dell’erede minore del dipendente sopra indicato;  

RITENUTO di dover pagare agli eredi, le somme dovute, come autorizzato con Accoglimento da 

parte del Tribunale di Torino del Ricorso sopra riportato; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di liquidare i crediti agli eredi del dipendente T.F., effettuando i versamenti rispettando le 

quote indicate nel Ricorso indicato in premessa; 

3) Di dare atto che l’importo totale di €. 13.998,77 (oltre oneri e IRAP di Legge) trova 

copertura nel Bilancio di Previsione 2021-2023 – Gestione Residui, come da prospetto di 

seguito riportato: 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2019 243 01061 560 10 99 U.1.01.01.01.002 2.204,37 

2019 318 01061 560 10 99 U.1.01.01.01.004 1.385,41 

2019 317 01061 560 60 99 U.1.01.01.01.004 8.453,80 

2019 244 01061 560 60 99 U.1.01.01.01.004 12,33 

2019 280 01061 560 40 99 U.1.01.01.01.004 854,72 

2019 313 01061 560 40 99 U.1.01.01.01.004 554,80 

2019 272 01061 560 50 99 U.1.01.01.01.004 97,35 

2019 284 01061 560 50 99 U.1.01.01.01.004 88,83 

2019 847 01061 560 50 99 U.1.01.01.01.004 347,16 

2019 249 01061 560 20 99 U.1.01.02.01.001 3.026,59 

2019 254 01061 560 20 99 U.1.01.02.01.001 259,88 

2019 258 01061 620 10 99 U.1.02.01.01.001 1.068,61 

2019 264 01061 560 20 99 U.1.01.02.01.001 210,68 

2019 27 01061 620 10 99 U.1.02.01.01.001 120,00 

2019 273 01061 560 30 99 U.1.01.02.01.001 36,70 

2019 283 01061 560 30 99 U.1.01.02.01.001 56,07 

2019 285 01061 620 10 1 U.1.02.01.01.001 29,37 

2019 848 01061 560 30 99 U.1.01.02.01.001 82,62 



2019 849 01061 620 10 1 U.1.02.01.01.001 29,50 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa  

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


